1
1
2
3
1
2 3
HD 5227
7/2008

2
HD 5227
Typenschlüssel
SF32A-K3/l
3-Wege-Stromregelventill
Einschraubgewinde M27 x 2
Regelstrombereich l/min 4 - 60
max. Lastdruck bar 350
Druckflüssigkeiten Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich °C -20 ... +90
Viskositätsbereich mm2 /s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Masse kg 0,16
Maximales Anzugsmoment des Ventils
im Gehäuse oder im Steuerblock
Nm 75+2
Einbaulage beliebig
Kenngrößen
p-Q Kennlinien gemessen bei � = 40 mm2/s
350    280      210     140       70         0         70       140       210      280      350
15
25
35
45
55
65
0
Lastdruck p [bar]
Druck-Anschluss “3”
�
R
eg
el
st
ro
m
be
re
ic
h
[l/
m
in
]
Druck-Anschluss “2”
Druck-Anschluss “2”
�
Druck-Anschluss “3”
Regelstrombereich
4 - 40 l/min 4
6 - 60 l/min 6
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
3
HD 5227
6HR4
6HR17
6HR32,0
M27 x 2.0-6g
3
2
1
Geräteabmessungen Maßangaben in mm
Formbohrung Maßangaben in mm
HEX 4.0
HEX 17.0
HEX  32.0
M27 x 2.0 - 6g
73
.5

ISO A
Gehäuse ohne Ventil
Werkstoff Anschluss Gewinde Typenschlüssel
Aluminium
1, 2, 3 G1/2 SB-K3-0105AL
1, 2, 3 SAE 10, 7/8-14 SB-K3-0106AL
Stahl
1, 2, 3 G1/2 SB-K3-0105ST
1, 2, 3 SAE 10, 7/8-14 SB-K3-0106ST
Hinweis
� Die Verpackungsfolie ist recyclingfähig.
� Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im
Rechtssinne zu verstehen.